- Non iram metuens clari post bella senatus,
Sed ueniam: quia libera erat, seruire recusat
Nec paupor est dominati..... sola.....
- 465 Mentibus ingenuis nec.....
- (455) Quae nos aeternae speramus munera uitae.
Sed ne forte uiris tantum data uerba putentur,
Et quasi sexus iners fragili sub corpore mollis
Laudis opus metuens, ne sit sibi fama superstes,
- 470 Tormentis quaesita suis, aeterna recuset
- (460) Plurima dona Dei: laudis mala femina summae
Materiem retinere potest. Audacius illis
Deprensus nihil est: animos de crimine sumunt,
Datque nimis grandem mulieribus ira furorem.
- 475 Vnde igitur furiale nefas assumere possunt,
- (465) Inde pios animi rapiant sub pectore motus,
Et faciant, quod honesta decet, quod fama pudoris
Exigit et uitae prodest sub laude futurae.
Iudith Holofernem castissima finxit amare,
- 480 Et sibimet peperit de ficto crimine laudem,
Castra ducis metuenda uiris ingressa uirago:
- (470) Inter belligeros fremitus et tela cruenta,
Inter et ensiferas saeuo sub Marte cateruas
Ingreditur uestita fide, uestita pudore.
- 485 Et quod tanta manus non est aggressa uirorum,
Nocte sub obscura perfecit femina sola,
- (475) Et duce truncato uiduauit castra tyranni.
Quae caput apprehendens proceres portauit ad urbis,
Ciuiibus una dedit cum libertate triumphum.
- 490 Femineo mucrone perit dux fortis et audax,
Quem non bella domant, domuit promissa uoluptas:
- (480) Haec sperata licet, non est perfecta libido,
Et certae noctis poenas persoluit adulter,
Impollutus adhuc nullo sub crimine facti.
- 495 Semiramis dudum, Nino uiduata marito,
Inuasit thalamos et regnum prolis amatae.

463) quia libera Arev. coniecit: qui (hoc. uoc. obscurum in Y) liber VR. 464. 465) Horum duorum uersuum reliquias ita edidi, ut in R. exstant: tantum pro Nec in eo est Noc uel Hoc: Nec paupor est dominanti..... Mentibus ingenuis ne..... V: Et paupor est Afro dominanti subdere colla. Mentibus ingenuis nec tunc promissa patebant Arev. suppleuit. 467) putantur VR: correxit Arev. 469) Laudis honos m. ne sit tibi fama VR: correxit Arev. 470) Tormentis quaesitas uita aeterna R, Tormentis quaesitam (dubium an quaesitas) uita aeterna recuset V: Tormentis, sequitur quae uita sqq. Arev. edidit. 471) femina sume supra summe V. 473) Deprensus R, uti Arev. restituit: Deprehensus V. 474) mulieribus R, uti Arev. restituit: uulneribus V. 475) furie V, furiae R: restituit Arev. 476) animi capiunt (capiant?) Arev. coniecit. 477) faciunt sed ead. m. correctum faciunt R, uti Arev. correxit: faciunt V. quod honos doceat Arev. coniecit. 479) Iudit (alia m. correctum Ludit) olofernem R, Ludit Olofernem V. 480) Hunc uersum ex R. adieci. 483) ensiferae s. s. m. cateruae VR. correxit Arev. 488) caput ad patrem (hoc uoc. non clare) proceres pro proceris V (?): caput ad prem proceres p. ad urbes R: caput apprensus (apprehendens idem coniecit) proceris p. ad urbem Arev. edidit. 495) Femina prima ducum uno uiduata marito VR: Semiramis dulces Nino Arev. restituit: dudum = diu.

- (485) Exhibet infelix incesto pectore matrem,
Et sibi socrus erat, fili turpissima coniux:
Bella diu gessit, iuuenem mentita sub armis.
500 Quis neget iratae Tomyris crudelia bella
Cum duce Persarum Cyro sub fraude peracta?
(490) Ultrix facta sui post tristia funera nati,
Dum regale caput demissum sanguine multo
Clausit in utre cruor, quem mens furiata dolore
505 Fuderat, innumera iuuenum ceruice recisa.
Casta quid Euadne fecit, Capaneia coniux?
(495) Dum post sulphureos iaculati fulminis ictus
Ignibus appositis arderent ossa mariti,
Conscendit mox uiua rogos: uiduamne uocemus
510 Quae simul infernam cum coniuge uenit ad urbem?
Diues Dido, fugax exstincti coniugis ultrix,
(500) Urbis Elisaeae perfectis moenibus amplae,
Ipsa pyram manibus propriis construxit, ut aram,
Quam pedibus furiata suis conscendit et arsit.
515 Impulit ad flammam accurrere funera uiua
Aut amor Aeneae, ueniens aut terror Hiarbae.
(505) Quid formosa nurus, populo spectante, pudica
Post maculam thalami Lucretia casta peregit,
Quam tulit infelix, alieni poena pudoris?
520 Vt rea procubuit, nullo surgente reatu!
Concidit ense suo, mansitque superstes adulter,
(510) Qui solus feriendus erat mercede pudoris.
Milia femineis numerantur ubique cateruis
Exempla scelerum, modicae uel laudis amore,
525 Aut certe fecere pie pro numine uano
Conficti sermone dei, quem fabula mendax
(515) Extulit, et miseros incassum orare coegit:
Vnde nihil lucri, sed uitae damna tulere,
Quum sit nemo Deus, nisi noster ubique tremendus.
530 Omnia praesenti solo sermone creantur
Ipsius imperio, per quem sunt cuncta per aeuum.

497) Fortasse *Eximit* uel *Exiit infelix*. 500) *neget exqrite Tamiris* V: *neget exquirite tamiris* R: *iratae*, uti edidit, uel *orbatae* Arev. coniecit: fortasse *eximie*, referendum ad uoc. *crudelia*. 501) *fraude* R, *laude* Arev. ex V. 503) *dimissum* VR: *demersum* Arev. coniecit. 505) *recissa* V. 506) *Casta quod* R cum Arev. *capanea* R: *Capaneia* ex *Capanea* Arev. restituit. 507) *sulfureos* Arev. *iaculatai* R. 509) *uocamus* Arev. ex V. *rogamus* et ead. manu correctum *uocamus* R. 510) *urbem* pro hoc uocabulo prius aliud fuerat in V: *infernas cum c. u. ad umbras* Arev. ex coniectura edidit. 511) prius *urbem* correctum *ultrix* V. 512) *amplae* R: *ample* Arev. ex V. 513) *contruxit* V: *ut aram* VR: *et aram* Arev. edidit. 515) *funera uiua* VR: *funere uiuo* Arev. edidit. 516) *Aeneae, aut uenientis terror* Arev. ex coniectura edidit. 523) *femineae n. u. cateruae* Arev. coniecit. 525) *pie* R, 526) *dei quos* VR: *Conficto sermone deum, quos uel Fictorum sermone deum quos* Arev. coniecit: ab eodem *quem* restitutum. 527) *incassum adorare*